
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
29 января 2025 г.                                                                                                 № 2-Д 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы муниципального  

образования «Город Магадан» 

 
В целях совершенствования нормативной правовой базы муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», 

Магаданская городская Дума р е ш и л а :  

 
1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденный решением Магаданской городской Думы от 4 августа 2015 г. 

№ 43-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы 

от 20 сентября 2016 г. № 67-Д, от 26 декабря 2016 г. № 116-Д, от 20 июня 2017 г. 

№ 59-Д, от 27 декабря 2017 г. № 103-Д, от 15 июня 2018 г. № 160-Д, от 

7 сентября 2020 г. № 51-Д, от 7 сентября 2020 г. № 57-Д, от 22 сентября 2020 г. 

№ 74-Д, от 27 октября 2020 г. № 77-Д, от 25 августа 2022 г. № 74-Д, от 

24 декабря 2024 г. № 82-Д), следующие изменения:  

1.1. Пункт 1.5 изложить в новой редакции: 

«1.5. Решение о проведении конкурса принимается Магаданской 

городской Думой и не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса 

подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Магадан» или в 

сетевом издании «Вечерний Магадан» (vmagadanpress.com).  

Информация о проведении конкурса также размещается на официальных 

сайтах Магаданской городской Думы и мэрии города Магадана 

(https://gorduma.49gov.ru/; https://magadan.49gov.ru/).». 

1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=9D707E4934E7AC3BCBB582ACF1D4730136624CAD1F068969317FF6F5A4A517D985554683C0F6E6FDA6F983g2I5B
consultantplus://offline/ref=9D707E4934E7AC3BCBB582ACF1D4730136624CAD1F068969317FF6F5A4A517D985554683C0F6E6FDA6F983g2I5B
https://vmagadanpress.com/
https://gorduma.49gov.ru/
https://magadan.49gov.ru/


2 

 

«2.1. Граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе, 

представляют в комиссию следующие документы: 

1) заявление об участии в конкурсе по форме, утверждаемой комиссией;  

2) заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Указом 

Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 г. № 870 «О некоторых 

вопросах представления сведений при поступлении на государственную 

службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской 

Федерации и их актуализации»;  

3) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, 

заменяющий паспорт гражданина, и его копия;  

4) документ о профессиональном образовании и (или) о квалификации 

(при наличии) и его копия;  

5) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа, и 

его копия (в случае предоставления в бумажном виде);  

6) документы, подтверждающие трудовую деятельность: копию трудовой 

книжки, заверенную кадровой службой по месту работы или нотариально (либо 

незаверенную копию трудовой книжки с представлением оригинала), или иные 

документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность;  

7) копию документов воинского учета – для граждан, пребывающих в 

запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу (оригиналы 

представляются гражданином в комиссию в день проведения конкурса); 

8)  письменное уведомление об отсутствии ограничений пассивного 

избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного 

самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» по форме, утверждаемой 

комиссией; 

9) письменное согласие на соблюдение ограничений и обязанностей, 

налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности, в соответствии с 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в случае избрания их мэром города, по форме, утверждаемой 

комиссией;  

10) согласие участника конкурса на обработку его персональных данных 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных» по форме, утверждаемой комиссией.». 

1.3. Дополнить пунктом 2.5 следующего содержания: 

«2.5.  Документы, указанные в пункте 2.1 настоящего порядка, 

представляются в течение 14 дней со дня опубликования решения Магаданской 

городской Думы о проведении конкурса. По истечении данного срока 

документы на конкурс не принимаются.». 

1.4. Дополнить пунктом 5.3.1 следующего содержания: 

«5.3.1. Гражданин, подавший заявление на участие в конкурсе, вправе 

представить в конкурсную комиссию письменное заявление об отказе от 

участия в конкурсе. С момента поступления указанного заявления в 



3 

 

конкурсную комиссию кандидат считается снявшим свою кандидатуру.». 

1.5. Пункт 7.2 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 
Глава муниципального образования 

«Город Магадан»                                                                        Ю.Ф. Гришан 

 
И.о. председателя 

Магаданской городской Думы                                   А.Ф. Самсон 

 


